
COMUI{E, DI CAPRI LE,ONE

Determinazione del Responsabile Area Tecnica

x. _44_f da 5ffzo4 detRes. Gen.
N',/4 6O del 06/08t2020 del Reg. Resp. A.T. e T.M.

OGGETTO: Individuazione commissione di gara per l'assegnazione dei lavori di
Riqualificazione e rigenerazione urbana delle aree a verde e dell'impianto sportivo circostanti
Ie case popolari presenti in Capri Leone centro" da effettuare ai sensi dell'art. 63, comma2 , e
con le modalità di cui dell'art. 36, comma 2 - lettera "c-bis" del D.Lgs. 19/0412016, n. 50 e

s.m.i. -

CUP: D21B 15000550001
CIG: 8221455F47

L'anno Duemilaventi, addì 6 del mese di agosto nel proprio UFFICIO.

il Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva

NATO ATTO

che nell'adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, con parlicolare riferimento al codice di comportamento e

alla norm ativa anticorruzione;
che nell'adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione all'oggetto,
con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla
prevenzione della comrzione.

PREMESSO
. Che la città Metropolitana ha partecipato al "bando per la presentazione di progetti per la

predisposizione del Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la
sicurezza delle periferie delle città metropolitane e dei comuni capoluogo di provincia " di
cui al DPCM 25 maggio 2015 pubblicato in G.U. n"127 del 0110612016;

o Che il progetto presentato dalla Città Metropolitana è stato positivamente valutato ed

inserito nella graduatoria alleg ata al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 6
dicembre 2016 per un importo complessivo di € 39.930.738,37;

o Che il progetto presentato dalla Città Metropolitana prevede un insieme di interventi
presentati da vari Enti (Enti Attuatori) facenti parte della Città Metropolitana;

o Che l'intervento proposto dal Comune di Capri Leone (Ente Attuatore) è: il progetto

definitivo dei lavori di Riqualifi cazione e rigenerazione urbana delle aree a verde e

dell'impianto sportivo circostanti le case popolari presenti in Capri Leone centro,

niffi'W'
-

.#ffid
%\@



Che il suddetto progetto è stato redatto, a seguito di manifestazione di interesse dall'arch.

Barca Giuseppe Massimiliano, approvato con delibera di G.M. n. 209 del 19 08 1016:

Che con determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 184 del 30"07 1018. così come

esplicitato nella manifestazione di interesse. si è proceduto ad estendere l'incarico all'arch.

Barca della progettazione esecutiva,la quale è stata approvata con delibera di G.M. n. 188

del0210812018;

Che è stata stipulata e sottoscritta in data 08 febbraio 2018 la convenzione che disciplina i

reciproci impegni, tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Città \letropolitana,

approvata dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 21 febbraio 2018 e registrata

alla Corte dei Conti al no 708 del 06 aprile 2018;
o Che con delibera di G.M. n. 114 del 1710512018 questa Amministrazione ha preso atto della

convenzione di cui sopra;
o Che questo Ente, così come previsto dal programma straordinario di riqualifi cazione

periferie urbane, al fine di procurare le risorse ftnanz\arie necessarie alla realizzaztone dei

lavori di "Riqualificazione e rigenerazione urbana delle aree a verde e dell'impianto

sportivo circostanti le cqse popolari presenti in Capri Leone centro", ha stipulato contratto

di Prestito Riqualifi cazione Periferie Urbane con obblighi informativi in ordine alla

situazione di cassa ed al ripiano del disavanzo di amministrazione ex D.Lgs.1l8l201l, con

la Cassa DD. e PP., per un importo di € 725.000,00
. Che con determina del Responsabile n. 43 del 181022020 si e approvato l'aggiornamento

del progetto di cui sopra adeguato all'ultimo prezziario vigente

Che con determina sindacale n. 14 del 2610512020 si e proceduto alla revoca rup e sua

sostituzione.
Che con determina n. I 19 del 1610612020 si è stabilito di indire procedura negoziata senza

previa pubblicazione del bando ai i sensi ai sensi deil'ar-t. 63. comma I - lettera "c", e con le

modalità di cui dell'art. 36, comma2 - lettera "c-bis" del D.Lgs. 19i0-l'2016. n. 50 e ss. mm.

e ii. per l'affidamento dei lavori di cui sopra procedendo ad approvare la lettera di invito e

modulistica della procedura negoziata di cui in oggetto;

Che con determina n.134 del 1610712020 si è proceduto alla individuazione commissione di

gara per i lavori di Riqualifi cazione e rigenerazione urbana delle aree a verde e

dell'impianto sportivo circostanti le case popolari presenti in Capri Leone centro" da

effettuare ai sensi dell'art.63, comma 2 , a con le modalità di cui dell'art. 36, comma2'
lettera "c-bis" del D.Lgs. 1910412076, n. 50 e s.m.i. - Selezione imprese.

Che per la partecipazione alla gara al fine del rispetto della trasparenza amministrativa si e

proceduto ad invitare 15 operatori iscritti al MEPA nella provincia di Messina.

Riscontrato che per la procedura negoziata si è trttlizzato il portale MEPA ai sensi del

D,Lgs 5Ol2O16 e ss. mm. e ii., e la commissione nominatahaproceduto alla selezione dei

primi 15 (quindici) operatori economici, cui ha rivolto RDO alla procedura negoziata,

scadenza 0610812020

A tall'uopo si rende necessario individuare la commissione di gara per I'espletamento della

proceduranegoziata di cui sopra per l'affidamento dei lavori in oggetto;

VISTO l'art. 4l del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi che regola la
composizione delle Commissioni per le procedure di garu e di concorso.

VISTO il D. Lss. 5012016;

RILEVATO che occorre procedere all'individuazione dei componenti della Commissione

per la procedura di cui in oggetto

o

a



Visto il Regolamenti C.le per i lavori le forniture e i servizi in economia adeguato alle
vigenti leggi.

' Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo Regolamento d'Attuazione.
o Visto lo Statuto Comunale.
o Per tutto quanto sopra

Per tutto quanto sopru
RITENUTA la propria competenza in merito all'adozione del presente atto;
Per i motivi sopra descritti

DETERMINA
l_. Individuare quali componenti della Commissione per l'espletamento della procedura negoziata,
da effettuare ai sensi dell'art. 63. comma 2 , e con le modalita di cui dell,art. i6, 

"o*1nu 
2 - letteru

"c-bis" del D.Lgs. 19104/2016, n. 50 e s.m. dei lavori di Riqualificazione e rigenerazione urbana
delle aree a_verde e dell'impianto sportivo circostaati le caÀe popolari pr.."rrti i, capri Leone
cenho" da effettuare ai sensi dell'art. 63, comma 2 , e con le modalita di cui de['art. 36, comma 2 -
lettera "c-bis" del D.Lgs. 19/0412016, n. 50 e s.m.i.
come segue:

Caputo Antonia - Presidente
Mangano Giuseppina- componente teste -
Scarcina Lorenzo- componente teste - segretario verbalizzanle
2. Disporre la trasmissione di copia del presente prowedimento ai suddetti componenti facenti
parte della Commissione di gara.
3. Disporre la trasmissione di copia della presente al Sindaco, alla Segreteria Com.le, al presidente
del Consiglio. ai Capi gruppo Consiliari.
4. Disporre l'inserimento del presente prowedimento nella raccolta delle determinazioni del
Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva.

La presente Determinazione. sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, all'Albo Pretorio del Comune nei modi e termini di legge.

Il Responsabile del RUP



PARERI

Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs. n.267 del l8/08/2000 sulla determinaante riportata e

presentata dal :Responsabile dell'Area Tecnica

OGGETTO: Individuazione commissione di ga,ra per l'assegnazione dei lavori di
Riqualificazione e rigenerazione urbana delle aree a verde e dell'impianto sportivo circostanti
le case popolari presenti in Capri Leone centro" da effettuare ai sensi dell'art. 63, comma 2 , e
con le modalità di cui dell'art. 36, comma 2 - lettera "c-bis" del D.Lgs. 1910412016, n. 50 e

s.m.i.

CUP: D21815000550001
CIG: 8221455F47

AREA TECNICA

Per quanto riguarda la regolarità tecnica si esprime parere "FAVOREVOLE"

IL RESPONSABILE DE

\D
A TECNICA

UFFICIO DI RAGIONERIA

Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime parere "FAVOREVOLE"
Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267 del 1810812000 si attesta la copertura finanziaria al capitolo

IL RESPONSABILE DI

e del servi


